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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 14 listopada 2017 roku 

Numer: 39 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: wskazania liczby mieszkańców płacących w Poznaniu podatek dochodowy 

od osób fizycznych i kwoty dochodu Poznania z tytułu udziału we 

wpływach z tego podatku w latach 2000-2016 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania oraz 

w nawiązaniu do mojej interpelacji z dnia 2 sierpnia 2017 roku (numer 4/2017), a także 

odpowiedzi na tę interpelację, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Jednym z najważniejszych źródeł dochodów każdej gminy w Polsce są udziały we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych. Zgodnie z przepisami o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego, każdego roku około 40 % tego podatku odprowadzonego do 

budżetu państwa jest przekazywane do gminy, w której dany podatnik mieszka. Oznacza to, 

że z każdej złotówki kwota w wysokości około 40 groszy wraca do małej ojczyzny, będącej 

miejscem zamieszkania danego podatnika. Płacenie podatków w miejscu zamieszkania, 

z którym jest się najściślej związanym, jest bardzo dobrym przejawem współczesnego 

patriotyzmu lokalnego. Decydującym kryterium dla określenia gminy otrzymującej część 
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podatku dochodowego od osób fizycznych jest miejsce faktycznego zamieszkania, a nie 

miejsca zameldowania mieszkańca.  

 

Liczba osób zamieszkałych w Poznaniu i oficjalnie deklarujących płacenie podatków 

w Poznaniu ma bezpośredni wpływ na dochody budżetu Poznania, i to w kwotach sięgających 

wielu milionów złotych w każdym roku. Zgodnie z oficjalnymi danymi meldunkowymi 

w Poznaniu według stanu na koniec 2016 roku zameldowanych na pobyt stały i na pobyt 

czasowy było łącznie 505.630 osób. Tymczasem zgodnie z danymi Głównego Urzędu 

Statystycznego w Poznaniu według stanu na koniec 2016 roku zamieszkiwało około 540.400 

osób. Znacząca różnica między liczbą osób zameldowanych, liczbą osób faktycznie 

zamieszkałych, a liczbą osób płacących podatki ma istotne znaczenie dla dochodów 

budżetowych Poznania. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka liczba mieszkańców płaciła w Poznaniu podatek dochodowy od osób fizycznych 

w poszczególnych latach w okresie od 2000 roku do 2016 roku, 

 

2) jaka była kwota dochodu Poznania z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób fizycznych w poszczególnych latach w okresie od 2000 roku do 2016 roku, 

 

3) jaka była średnia kwota dochodu Poznania z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, przypadająca na jednego mieszkańca płacącego ten 

podatek w Poznaniu w poszczególnych latach w okresie od 2000 roku do 2016 roku. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 

 

 


